
*
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКРУГА

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий пореали 
программы «Восстановление и развитие объ г, 

благоустройства Верхнесалдинского городского 
на 2018 год, утвержденный постановлением 

Верхнесалдинского городского окfa 
от 05.02.2018 № 372

'зации муниципальной 
ктов внешнего 

округа до 2021 года» 
гдминистрации 
\уга

ок

.201

В целях реализации муниципальной програм] 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхне 
округа до 2021 года», утвержденной постанов. 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 
муниципальной программы «Восстановление и разви 
благоустройства Верхнесалдинского городского 
(в редакции постановлений администрации Верхнее* 
округа от 27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, 
от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 1697, от 
от 26.07.2016 № .2384, от 18.10.2016 № 3371, о 
от 07.04.2017 №  1161, от 14.07.2017 № 2056, от 07.09.
№ 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048, 
целях исполнения решения Арбитражного суда 
от 22.01.2018 по делу № А60-61588/2017, р^
Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по 
программы «Восстановление и развитие объектов вн&: 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2 
постановлением администрации , Верхнесалдинского 
05.02.2018 № 372 «Об утверждении Плана мероп 
муниципальной программы «Восстановление и разви 
благоустройства Верхнесалдинского городского 
2018 год» (в редакции постановлений администрахц 
городского округа от 09.04.2018 № 1101, от 08.06. 
в новой редакции (прилагается).

vibi «Восстановление и 
«ралдинского городского 
лением администрации 
3158 «Об утверждении 

тие объектов внешнего 
сруга до 2021 года» 

флдинского городского 
от 15.10.2015 № 3054, 

03.06.2016 № 1796,
1г 30.12.2016 № 4105, 
7 № 2550, от 29.11.2017 

т 05.07.2018 № 1848), в 
Свердловской области 
ководствуясь Уставом

реализации муниципальной 
шнего благоустройства 
018 году, утвержденный 
городского округа от 

риятий по реализации 
гие объектов внешнего 

округа до 2021 года» на

.201
;ии Верхнесалдинского 
8 № 1659), изложив его



2

2. Настоящее постановление опубликовать 
издании «Саддинская газета» и разместить

в официальном печатном 
на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-iialda.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
JI.B. Щаржукову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-iialda.ru


3

Прилс» 
к пост; 
Верхне 
округа 
р т ^ - .
«О  BHfei 

меропр 
мунищ 
«Воссх 
объект^: 
благоус ;■ 
Верхне 
округа 
утвержд 
админв 
городе! 
№ 372»

иятии по реализации 
падьной программы
щовление и развитие 
в внешнего
тройства 
алдинского городского 

до 2021 года» на 2018 год, 
енный постановлением 

страции Верхнесалдинского 
:ого округа от 05.02.2018

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы «Восст& 

объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинск 
до 2021 года» на 2018 год

№ п/и Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Всего, рублей

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

48 335 700,00 М  124 100,00 1 211 600,0

2.

Подпрограмма 1 
«Повышение благоустройства 
жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

23 846 800,00 22 788 300,00 1 058 500,0

п3.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и строительству 
линий наружного освещения

976 400,00 976 400,00 0

4.
Мероприятие 1.1 
Реконструкция линий 
наружного освещения от

857 000,00 857 000,00 0

сение
ановлению администрации 
таллинского городского 

•<% */<$& 
сении изменений в План

Новление и развитие 
ого городского округа



4

1 2 3 4 5
остановочного комплекса ОАО 
«В ерхнесалдинский 
хлебокомбинат» (АЗС 
«Г азпромнефть») по 
ул. Народная Стройка до 
пересечения с ул. Металлургов, 
д.65 и от д.65 по 
ул. Металлургов до остановки 
«Управление конторы Совхоза» 
д. 53 по ул. Металлургов

5.

Мероприятие 1.2 
Оплата неустойки за просрочку 
исполнения обязанностей по 
оплате выполненных работ в 
рамках муниципального 
контракта от 24.05.2016 в 
пользу Общества с 
ограниченной
ответственностью «МИКС», 
оплата по решению 
Арбитражного суда 
Свердловской области по делу 
№ А60-61588/2017 от 
22.01.2017

119 400,00 119 400,00 0

6.

Мероприятие 2
Уличное освещение (текущее 
обслуживание и ремонт сетей 
наружного освещения, 
стоимость уличного освещения)

12 084 700,00 12 084 700,00 0

7.

Мероприятие 2.1 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда, 
в том числе:

1 705 449,94 1 705 449,94 0

8.

Договор об осуществлении
технологического
присоединения к
электрическим сетям (по
осуществлению
технологического
присоединения
энергопринимающих устройств, 
в том числе по обеспечению 
готовности объектов 
электросетевого хозяйства к 
присоединению 
энергопринимающих устройств

4 650,00 4 650,00 0

9.
Мероприятие 2.2
Текущее обслуживание и
ремонт сетей наружного

236 927,00 236 927,00 0



5

1 2 3 4 5
освещения пос. Басьяновский

10. В т.ч. оплата услуг за 2017 год 115 800,00 115 800,00 0

11.

Мероприятие 2.3 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

195 000,00 195 000,00 0

12.

Мероприятие 2.4 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино

100 000,00 100 000,00 0

13.

Мероприятие 2.5 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба

94 800,00 94 800,00 0

14. В т.ч. оплата услуг за 2Q17 год 46 300,00 46 300,00 0

15.

Мероприятие 2.6 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

47 300,00 47 300,00 0

16. В т.ч. оплата услуг за 2017 год 23 100,00 23 100,00 0

17.
Мероприятие 2.7
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда

8 566 050,06 8 566 050,06 0

18.

В т.ч. стоимость уличного 
освещения г. Верхняя Салда 
(оплата за 2017 год), оплата по 
решению Арбитражного суда 
Свердловской области от 
28.05.2018 по делу № А60- 
17468/2018

422 045,06 422 045,06 0

19.
Мероприятие 2.8
Стоимость уличного освещения
пос. Басьяновский

651 627,00 651 627,00 0

20.

Мероприятие 2.9 
Стоимость уличного освещения 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба, д. Малыгино

487 546,00 487 546,00 0

21. Мероприятие 3 
Озеленение 2 690 000,00 2 690 000,00 0

22. Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 1 067 000,00 1 067 000,00 0

23.

Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
в г. Верхняя Салда 315 771,09 315 771,09 0

24.

Мероприятие 3.3 
Обрезка сухих ветвей и 
омоложение живых изгородей 
по улицам города Верхняя 
Салда вдоль пешеходных

148 190,04 148 190,04 0



6

1 2 о 4 5
Салда вдоль цешеходных 
дорожек

25.

Мероприятие 3.4 
Обрезка деревьев и кустарников 
В пос. Басьяновский, 
пос. Тагильский, пос. Песчаный

105 163,65 105 163,65 0

26.
Мероприятие 3.5
Обрезка деревьев и кустарников
в д. Северная, пос. Ива

33 900,00 33 900,00 0

27.
Мероприятие 3.6
Обрезка аварийных деревьев в
городе Верхняя Салда

79 009,22 79 009,22 0

28.
Мероприятие 3.7
Обрезка деревьев в деревне
Нелоба

100 000,00 100 000,00 0

29.

Мероприятие 3.8 
Акарицидная обработка 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда

55 050,00 55 050,00 0

30.

Мероприятие 3.9 
Обрезка деревьев на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

560 800,00 560 800,00 0

31.
Мероприятие 3.10
Посадка деревьев в г. Верхняя
Салда

225 116,00 225 116,00 0

32.

Мероприятие 4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

7 037 200,00 7 037 200,00 0

О '‘УJJ.

Мероприятие 4.1 
Зимнее содержание дворовых 
территорий и территорий, не 
входящих в придомовые, в том 
числе:

3 264 368,00 3 264 368,00 0

34.

Мероприятие 4.1.1 
Зимнее содержание территорий, 
не входящих в придомовые. 
Уборка снега на пешеходных 
дорожках, тротуарах, 
лестницах, подсыпка 
пешеходных дорожек 
тротуаров, лестниц 
противоскользящими 
материалами (оплата услуг за 
2017 год);

654 000,00 654 000,00 0

35.

Мероприятие 4.1.2 
Зимнее содержание дворовых 
территорий (оплата услуг за 
2017 год)

726 017,00 726 017,00



7

1 2 3 4 5

36. Мероприятие 4.2 
Сбор и уборка мусора 1 71$ 183,00 716 183,00 0

37.

Мероприятие 4.2.1 
Вывоз твердых коммунальных 
отходов и крупногабаритного 
мусора и? частного сектора в 
г. Верхняя Салда

541 699,31 541 699,31 0

38. В т.ч. оплата услуг за 2017 год 28 199,31 28 199,31 0

39.

Мероприятие 4.2.2 
Уборка и вывоз твердых 
коммунальных отходов с 
территорий, не входящих в 
придомовые, в том числе при 
проведении 
благоустроительных 
мероприятий к праздникам

1 019 783,69 1 019 783,69 0

40. В т.ч. оплата услуг за 2017 год 19 783,69 19 783,69 0

41.

Мероприятие 4.2.3 
Уборка и вывоз твердых 
коммунальных отходов с 
территорий после проведения 
акции «Чистый город»

100 000,00 100 000,00 0

42.

Мероприятие 4.2.4 
Сбор и уборка мусора в 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба

54 700,00 54 700,00 0

43.

Мероприятие 4.3 
Кошение травы на территориях, 
не входящие в придомовые в 
г. Верхняя Салда

1 461 200,00 1 461 200,00 0

44.
Мероприятие 4.4
Кошение травы в пос.
Басьяновский

151 800,00 151 800,00 0

45.
Мероприятие 4.5
Кошение травы в д. Никитино,
д. Северная, д. Нелоба

94 699,00 94 699,00 0

46.
Мероприятие 4.6
Подбор и утилизация павших
животных

100 000,00 100 000,00 0

47.

Мероприятие 4.7 
Уборка и вывоз мусора с 
кладбищ в д. Северная, 
д. Никитино, д. Нелоба

73 800,00 73 800,00 0

48.
Мероприятие 4.8 
Реставрация памятника в 
д. Никитино

175 150,00 175 150,00 0

49.

Мероприятие 7 
Осуществление
государственного полномочия 
Свердловской области по

1 058 500,00 0 1 058 500,0



8

1 2 3 4 5
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак

50.

Мероприятие 7.1 
Отлов, транспортировка, 
временное содержание, 
эвтаназия отловленных 
безнадзорных собак, 
утилизация трупов 
отловленных безнадзорных 
собак

998 550,00 0 998 550,00

51.

Мероприятие 7.2 
Обеспечение деятельности по 
проведению мероприятия по 
регулированию численности 
безнадзорных собак

59 950,00 0 59 950,00

52.

Подпрограмма 2 
«Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

24 488 900,00 14 335 800,00 153 100,00

53.

Мероприятие 8
«Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»

22 887 400,00 12 887 400,00 0

54.
Мероприятие 8.1
Субсидии на выполнение
муниципального задания

21 388 200,00 2 388 200,00 0

55. Мероприятие 8.2 
Субсидии на иные цели 1 499 200,00 1 499 200,00 0

56.

Мероприятие 9
Осуществление производства и 
выпуска печатного средства 
массовой информации 
«Салдинская газета»

535 400,00 535 400,00 0

57.
Мероприятие 10
Содержание гидротехнических
сооружений

913 000,00 913 000,00 0

58.

Мероприятие 11 
Обеспечение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже 
минимального размера оплаты 
труда

153 100,00 0 153 100,00


